,"1,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADODE MhIAS GERAIS

nv»rcaçÃo N" 463/202tpnovaDo EM uNrcA DrscussÃo
CÂMena MUNIcIPAL DE cAMPo BELo

EM 7^ tJt -tz<-Exmo. Sr.

Luciano ÁzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

RESI DENTE

- O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encamiúada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de proüdência:

- Solicita-se, com urgência, ao Poder Executivo a reforma do telhado da Unidade de

Saúde Básica (USB) do bairro São Luís.

JUSTIFICATIVA

Com o período chuvoso, tornaram-se evidentes os vazamentos e goteiras no telhado da

unidade, os quais, ao entrarem em contato com o forro de gesso, vêm causando danos à estrutura,

além de molhar as salas de atendimento, gerando transtornos aos servidores e usuários do serviço

de saúde.

A situação compromete o funcionamento adequado da unidade, a segurança do ambiente

e a qualidade do atendimento prestado à população, razáo pela qual a refonna do telhado se faz

necessária e urgente, a fim de preservar o patrimônio público e garantir condições dignas de

trabalho e atendimento.

Sala das Sessões, l8 de dezembro de2025

Davidson
Vereador

Praça Oscar Botelho, 70 - Cenúo - Campo Belo/ MG - CEP: 37.27O-O0O - Tel.: (35) 3832-5771